Disponibilizado: 23/04/2024 18:41:13 Publicado: 24/04/2024 00:00:00

Diário nº 79/2024, 23 de abril de 2024.
*** Iniciado: 23/04/2024 07:59:53 ***

contPageBreak
Página 186/328

SECRETÁRIO SEDEC

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  N°015/2024– CPL/SEDEC

PROCESSO SEI N°: 00013.001413/2023-67

O Secretário da Defesa Civil do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o
que consta no PROCESSO SEI N°: 00013.001413/2023-67,  ADJUDICAR o objeto licitado em favor
da empresa L S RAMOS DA SILVA – CNPJ: 35.198.810/0001-89  que apresentou proposta de
preços mais vantajosa no valor de R$ 1.022.276,55 (um milhão vinte e dois mil duzentos e setenta
e sies reais e cinquenta e cinco centavos) e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na TOMADA
DE  PREÇOS  N°  015/2024  –  CPL/SEDEC,  tipo  menor  preço,  cujo  objeto  EXECUÇÃO  DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE 6.822,20M² NO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO
PIAUÍ – PI.

Teresina (PI), 22 de abril   de 2024.

JOSÉ ICEMAR LAVOR NERI

  SECRETARIO DEFESA CIVIL-SEDEC

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 10490, datada de 23 de abril de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2024-SETUR.

Nº do Processo
SEI 00153.001511/2023-08

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento
Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para
execução  das  obras  e  serviços  de  pavimentação  em  paralelepípedo
(15.341,00  m²)  em  Lagoa  Alegre-PI.

Disponibilizado: 23/04/2024 18:41:13 Publicado: 24/04/2024 00:00:00

Diário nº 79/2024, 23 de abril de 2024.
*** Iniciado: 23/04/2024 07:59:53 ***

contPageBreak
Página 187/328

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo  Branco  nº  1275,  Centro  de  Convenções,  Bairro  Cabral,  CEP
6 4 . 0 0 2 - 8 3 0 .  N o  s i t e  d o
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,  no  Site  da
SETUR/PI:  https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA  E  HORÁRIO  DA  SESSÃO  DE  ABERTURA:  10/05/2024  às
08h30min.LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR:
Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro
Cabral, CEP 64.002-830.

Valor Global R$ 2.380.170,86 (dois milhões, trezentos e oitenta mil, cento e setenta reais
e oitenta e seis centavos)

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa  de  trabalho:  23.695.0005.3069.Natureza  da  Despesa:
449051.Fonte  de  Recursos:  754.

Teresina-PI, 22 de abril de 2024.

João Angeline da Silva Júnior

Presidente da CPL/SETUR

José Antônio Monteiro Neto

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 10491, datada de 23 de abril de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 22/2024

PROCESSO SEI: 00319.002813/2023-55

A SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ (SETRANS/PI),  por intermédio da
Comissão Permanente de Licitações (CPL), torna público que às 11h00min do dia 09 de Maio de
2024, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime
de empreitada por preço unitário, objetivando a seleção da proposta mais vantajosa à Administração
Pública para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE 15.910,50 M² DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM RUAS NO MUNICÍPIO DE TERESINA- PI, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.